ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Văn Quan, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận giao ban Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện

(ngày 22/4/2024)

Thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan nhiệm

kỳ 2021-2026. Ngày 22/4/2024, lãnh đạo UBND huyện tổ chức họp giao ban

thường kỳ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện. Mời tham dự cuộc họp có

Lãnh đạo các đơn vị: Trung tâm Phát triển Quỹ đất, phòng Văn hóa và Thông

tin, UBND thị trấn. Sau khi xem xét, thảo luận, thống nhất, đồng chí Lương Mai

Tú, Chủ tịch UBND huyện - Chủ trì cuộc họp kết luận các nội dung cụ thể như

sau:

1. Thống nhất lịch công tác tuần, giao Văn phòng HĐND và UBND

huyện hoàn thiện, ban hành.

2. Giao Trung tâm phát triển quỹ đất.

- Rà soát, hoàn thiện bản phân công nhiệm vụ, phân công rõ trách nhiệm

của từng bộ phận, cá nhân, phụ trách từng dự án cụ thể, thường xuyên kiểm tra,

rà soát tiến độ thực hiện giải phóng mặt bằng của các dự án, đặc biệt là các dự

án trọng điểm. Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất hàng tuần báo

cáo tiến độ thực hiện trước Lãnh đạo UBND huyện tại cuộc họp Chủ tịch, Phó

chủ tịch.

- Kiểm tra, xử lý dứt điểm các kiến nghị của người dân liên quan đến chi

trả bồi thường cho người dân ảnh hưởng bởi các dự án đường điện trên địa bàn

huyện.

- Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, tổ chức phương án cưỡng chế kiểm đếm

đối với các hộ dân không phối hợp, chấp hành các dự án Nhà nước thu hồi đất

theo quy định.

- Tham mưu, trình ban hành Kế hoạch tuyên truyền, vận động người dân

nộp trả kinh phí đã nhận vượt so với phương án điều chỉnh được duyệt. Hoàn

thành trước 02/5/2024.

3. Giao phòng Nội vụ huyện.

Rà soát, đề xuất phương án xử lý các trường hợp viên chức không đảm

bảo điều kiện theo quy định vị trí việc làm các đơn vị: Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông; Trung tâm Phát triển quỹ đất, trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp – Giáo dục thường xuyên.

4. Giao phòng Văn hóa và Thông tin

2

Hoàn thiện, trình dự thảo văn bản xin ý kiến Thường trực Huyện ủy về dự

thảo Kế hoạch tổ chức Lễ hội Hồi, xin ý kiến phương án đề xuất tỉnh hỗ trợ kinh

phí do nguồn lực của huyện hạn hẹp.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- TT HU, HĐND, MTTQ huyện;

- Các thành viên UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- CVP, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Đình Toại

		2024-04-26T11:15:46+0700

		2024-04-26T14:40:36+0700

		2024-04-26T14:40:36+0700

		2024-04-26T14:40:36+0700